中共儋州市直属机关工作委员会
关于2017年度财政支出项目绩效评价报告

根据《儋州市财政局关于开展2017年度预算项目绩效自评的通知》（儋财发〔2018〕276号）文件，中共儋州市直属机关工作委员会对2017年部门财政支出项目开展了财政绩效评价绩效管理自评工作，现将有关情况报告如下：
一、项目概况
（一）项目单位基本情况
中共儋州市直属机关工作委员会是市委的派出机构，担负着领导市直属机关党的建设的重要职责，主要对市直属机关党建工作进行统筹规划、监督指导、协调服务。内设办公室、组织科、纪检科3个科室。目前，下辖直属党组织77个，其中，党委11个，机关党委8个，党总支18个，党支部40个。
（二）项目基本性质、用途和主要内容、涉及范围
1、项目基本性质
该项目属于财政全额拨款，根据市委对扶贫工作的统一部署和要求，组织对本单位帮扶的贫困户开展送温暖走访慰问活动。
2、用途
用于购买生产生活必需用品，着力缓解贫困群众生产生活中的实际困难。
3、 主要内容
通过开展送温暖走访慰问活动，各帮扶责任人进村入户，与贫困户拉家常、嘘寒问暖，认真倾听贫困难群众的帮扶诉求，真心关心贫困群众的疾苦，宣讲扶贫政策，开展感恩教育和扶贫励志教育，鼓励他们保持乐观向上的生活态度，增强战胜困难的信心和勇气，落实脱贫攻坚各项措施，着力解决贫困群众生产生活中的实际困难。
4、涉及范围
项目涉及到雅星镇合罗村委会可萼村、大沟村委会通乐村、富克村委会富克村等3个自然村、47户贫困户、212人。
（三）项目绩效总目标及阶段性目标
在开展送温暖走访慰问活动中，帮扶责任人坚持用真情与贫困群众开展情感交流，真心实意关心贫困群众；坚持正面宣传为主，弘扬主旋律，为脱贫攻坚大局服务；坚持典型引导、树立标杆，在广泛宣传国家各项惠民政策的同时多讲精准扶贫励志故事，进一步提升贫困群众勤劳致富的责任意识；坚持扶贫先扶志的工作理念，在贫困群众中开展扶志、感恩等教育活动，引导贫困户转变“等、靠、要”思想，树立自力更生、脱贫光荣的正确导向。通过宣传教育不断激发贫困群众的积极性、主观能动性和内生动力，营造脱贫攻坚的良好氛围，让贫困群众感受到党和政府的关怀和温暖，消除不和谐的因素，提升正能量，提高群众的满意度。
二、项目资金使用及管理情况
（一）项目资金到位情况分析
按市委关于帮扶工作的部署要求和预算经费拨付，资金到账率100%。
（二）项目资金使用情况分析
2017年财政预算投入4.7万元，严格按照项目实际需求安排和市委的要求支出，财政实际支出4.7万元。
（三）项目资金管理情况分析
严格按照市委的要求和工委相关财务管理规定开支，明确资金管理和实施的具体责任部门和责任人，强化资金使用的监督，包括经费使用前预算和计划的审核审批，经费使用过程中预算执行情况和程序的监督等，确保了资金的使用效率。
　三、项目组织实施情况
（一）项目组织情况分析
根据市扶贫领导小组（扩大）会议精神及市委主要领导意见，为做好我委的扶贫工作，并取得成效。我委要高度重视，加强领导，切实把送温暖走访慰问活动作为当前的一项政治任务，抓紧抓实抓细，及时召开会议，研究制定方案，严格按照财务有关制度，做好资金的预算、审批和拨付工作，确保送温暖走访慰问资金落到实处。
（二）项目管理情况分析
送温暖走访慰问活动，我委制定了方案，并指定专人负责，慰问资金的发放实行实名制签领，从而确保了慰问资金及时、准确发放到每一户贫困群众手里。
四、项目绩效情况
（一）项目绩效目标完成情况分析
1. 项目的经济性分析
（1）项目成本（预算）控制情况
根据市扶贫领导小组（扩大）会议精神及市委主要领导意见，严格按照慰问标准（每户1000.00元）执行。
（2）项目成本（预算）节约情况
严格按照慰问标准（每户1000.00元）执行，较好的落实厉行节约要求。
2. 项目的效率性分析
（1）项目的实施进度
根据市扶贫领导小组（扩大）会议精神及市委主要领导意见，我委送温暖走访慰问活动有序开展。
（2）项目完成质量
送温暖走访慰问活动，按期完成100%，取得了预期效果。
3.项目的效益性分析
（1）项目预期目标完成程度
送温暖走廊慰问活动有序开展，并按期完成100%。
（2）项目实施对经济和社会的影响
送温暖走访慰问活动，得到贫困群众和社会各界的认同和高度评价，在社会上也起到了较好的反响，取得了预期效果，实现了预期效益。
4.项目的可持续性分析
[bookmark: _GoBack]开展送温暖走访慰问活动，充分体现党和政府对贫困群众的关心关爱，进一步密切党群干群关系，增强党和政府的凝聚力和号召力。通过不断创新和完善工作机制，有效的巩固和深化宣传教育效果，将持续激发贫困群众的脱贫致富的内生动力，实现全面建设小康社会的总目标。
5.项目预算批复的绩效指标完成情况分析
本项目绩效目标全部如期完成。
（二）项目绩效目标未完成原因分析
2016年预算批复的项目绩效目标没有未完成情况。
五、综合评价情况及评价结论
根据市扶贫领导小组（扩大）会议精神及市委主要领导意见，送温暖走访慰问活动，经过工委全体帮扶责任人的不懈努力，达到了“慰问一户、温暖一村、带动一片”的社会效果，实现了超于预期的成效，总体是成功的，评价结论为优秀。
六、主要经验及做法、存在的问题和建议
1、经验：一是本项目始终以市委有关工作要求为依据，市直机关工委领导的高度重视、精心组织，市直机关工委全体帮扶责任人认真履职、扎实工作，确保了项目目标的实现和超预期效果。二是严格按照项目管理要求来开展送温暖走访慰问各项工作，不管是在工作计划、工作方案还是经费审批、拨付等方面，都做到按规矩办事、按计划实施，这是项目顺利完成的关键。
2、建议：继续开展送温暖走访慰问贫困群众活动，希望在慰问标准上有所提高，以解决贫困群众更多的实际困难，取得更大成效。
七、其他需要说明的问题
无其他需要说明的问题。
　　附件：2017年市直机关工委财政支出绩效评价指标表

　　　　　　　　　　中共儋州市直属机关工作委员会
　　　　　　　　　　　　2018年5月2日

附件：
2017年度市直机关工委财政支出绩效评价指标表
	绩效评价指标评分

	一级指标
	分值
	二级指标
	分值
	三级指标
	分值
	得分

	项目决策
	20
	项目目标[image: ][image: ][image: ][image: ]
	4
	目标内容
	4
	4

	决策过程
	8
	决策依据
	3
	3

	决策程序
	5
	5

	资金分配
	8
	分配办法
	2
	2

	分配结果
	6
	6

	项目管理
	25
	资金到位
	5
	到位率
	3
	3

	到位时效
	2
	2

	资金管理
	10
	资金使用
	7
	7

	财务管理
	3
	3

	组织实施
	10
	组织机构
	1
	1

	管理制度
	9
	9

	项目绩效
	55
	项目产出
	15
	产出数量
	5
	5

	产出质量
	4
	3

	产出时效
	3
	2

	产出成本
	3
	3

	项目效益
	40
	经济效益
	8
	7

	社会效益
	8
	7

	环境效益
	8
	8

	可持续影响
	8
	8

	服务对象满意度
	8
	8

	总分
	100

	100

	100
	96

	评价等次
	优

 (
- 5 -
)
image1.png